

Exp. 424919

Ref. Respuestas licitación LP 001/2019 ARENA SORIANO

CONSULTA 64

Solicitamos aclarar si los sectores que se definen en el pliego IAO 1 “sector 1, sector 2, sector 3”, se traducen en etapas de entregas parciales de obra o los tres sectores deben entregarse a los 36 meses calendario de firmada el acta de inicio. (Para el caso en que daban entregarse en etapas parciales deberíamos recibir nuevamente el Rubrado separado en etapas)

RESPUESTA 64

Remitirse al punto 1.2 de la IAO 1. La fecha prevista de terminación de la obras es de 36 meses a partir de la fecha del acta de inicio de obras. Se entiende por obras a la totalidad de los sectores descriptos.

CONSULTA 65

El proyecto de acondicionamiento térmico solar, ya fue presentado y aprobado por URSEA.

RESPUESTA 65

Remitirse a pliego de licitación, de Sección VII. Especificaciones y Condiciones de Cumplimiento, Acondicionamiento Térmico Artificial -Planos y Habilitaciones. No está presentado,deberá ser presentado por la empresa. La instalación se entrega en funcionamiento y con las certificaciones correspondientes.

CONSULTA 66

Somos una Empresa Constructora Argentina interesada en participar en la licitación del Centro Deportivo Arenas Soriano. Querriamos saber si hay que registrarse en algún lugar y por consiguiente si hay posibilidades de hacer la visita a obra que creemos es de suma importancia, ya que recientemente nos hemos enterados de dicha licitación. Desde ya muchas gracias, y esperamos una pronta respuesta.

RESPUESTA 66

Remitirse al Pliego de licitación: Sección I: Instrucciones a los oferentes (IAO), a la Sección II : Datos de la Licitación –(IAO5.3, IAO13.1) y Sección III Países elegibles.

Se aclara además, en lo que respecta a la visita a obra, que sin perjuicio de lo establecido en las IAO 8.1, fue realizada una instancia de visita el día 6/9/19; ver consulta 4.